

- BILAN ACTIF ASSOCIATION -

CENTRE SOCIAL ESPACE BERTHAUDIERE

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N			N-1
	Brut	Amort. et	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	11 974	11 974		
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	1 842 460	276 541	1 565 919	1 618 546
Installations techniques, matériel et outillages industriels	75 595	54 732	20 863	28 037
Autres immobilisations corporelles	149 146	119 872	29 274	30 412
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs / donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	1 600		1 600	1 600
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	2 080 775	463 119	1 617 657	1 678 594
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Clients et comptes rattachés	12 928		12 928	
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	318 600		318 600	256 447
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement	60 033		60 033	58 243
Disponibilités	673 656		673 656	699 314
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	5 117		5 117	6 713
Frais d'émissions d'emprunt à évaluer				
Primes de remboursement des obligations				
Écarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	1 070 334		1 070 334	1 020 718
TOTAL ACTIF	3 151 109	463 119	2 687 990	2 699 311

- BILAN PASSIF ASSOCIATION -

CENTRE SOCIAL ESPACE BERTHAUDIERE
du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
FONDS PROPRES		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Total Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Total Fonds propres avec droit de reprise		
Écarts de réévaluation		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves	174 520	174 520
Report à nouveau	573 031	522 929
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficit)	51 000	50 102
Situation Nette (sous-total)	798 552	747 551
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	386 298	398 214
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES	1 184 850	1 145 765
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	30 395	31 627
TOTAL PROVISIONS	30 395	31 627
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 173 250	1 246 708
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	71 347	56 435
Dettes fiscales et sociales	193 420	190 506
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	26 528	20 342
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	8 200	7 928
TOTAL DETTES	1 472 746	1 521 919
Écarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF GENERAL	2 687 990	2 699 311